

آنچه که امروز افکار عمومی داغدار ما نیاز دارد:

روایت دقیق و سریع



۲۸

۵۸

۱۴۰۱

صبح امروز

خراسان رضوی

اما و اگرها درباره تصویب قطعنامه شورای حکام؛

آیا به دوران «احمدی نژاد» برمی گردیم؟

۳



دیدگاه

شما علیّه
جنگ نرم

جنگ نرم از قدرت نرم، برمی خیزد که آن توانایی تأثیرگذاری بر دیگران برای کسب نتایج مطلوب از طریق ایجاد جذابیت به جای اجبار یا کاربرد سلاح است که موجب دگرگونی در هویت فرهنگی و الگوی رفتاری مورد قبول یک نظام سیاسی یا فرهنگی می شود. در فضای جنگ نرم صحبت از موشک و اسلحه و تانک، ناو و هواپیمای جنگی و زیردریایی و تیربار نیست بلکه

ویژه

روایت آنهایی که دیابت
عضوی از بدنشان را قطع
کرده است؛تکشی های
پیک شیرینی

«وقتی به هوش آمدم دیدم پایم نیست. خیلی به من سخت می گذشت. در این یک سال و خورده ای، ۱۰ سال پیر شدم. وقتی به دکتر مراجعه کردم، گفت باید انگشتت را قطع کنیم. شبها از درد داد می زنم، مسکن هم فایده ندارد. «پای چپم زخم کوچکی شد و پیگیری نکردم، بعد از عفونت به دکتر مراجعه کردم و گفت دیر آمدی باید شست پایات را قطع کنیم». به گفته ایوب توکلیان، جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد حدود ۱۵ درصد بیماران...



همه علیه جنگ نرم

عبدالحسین فخاری



جنگ نرم از قدرت نرم ، برمی خیزد که آن توانایی تأثیر گذاری بر دیگران برای کسب نتایج مطلوب از طریق ایجاد جذابیت به جای اجبار یا کاربرد سلاح است که موجب دگرگونی در هویت فرهنگی و الگوی رفتاری

مورد قبول یک نظام سیاسی یا فرهنگی می‌شود. در فضای جنگ نرم صحبت از موشک و اسلحه و تانک، ناو و هواپیمای جنگی و زیردریایی و تیربار نیست بلکه صحبت از ماهواره، اینترنت، روزنامه، خبرگزاری، کتاب، فیلم و سینمایست؛ بنابراین سربازانی هم که در این جنگ نرم دخیل هستند و به سمت هم شلیک می‌کنند دیگر ژنرال‌ها، افسرها و نظامی‌ها نیستند بلکه روزنامه نگاران، سینما گرها، هنرمندان و فعالان امور رسانه‌ها هستند که در بسیاری از کشورهای استبدادی به صورت هدفدار و به دستور یا تحت کنترل مقامات سیاسی فعالیت می‌کنند. سینمای آمریکا شاید یکی از قوی‌ترین نمونه‌های عملی قدرت نرم باشد که با ساختن فیلم‌های خاص، در جهت اهداف راهبردی سیاسی و نظامی خود، حرکت کرده و می‌کند؛ امروز قدرت‌های اینترنتی چون گوگل و فیس بوک و شبکه‌های اجتماعی مرتبط با آنها بهترین ابزار آمریکا در جنگ نرم به شمارند... با فروپاشی شوروی در سال ۱۹۹۱ میلادی و پایان جنگ سرد، کارشناسان بخش جنگ در آمریکا با استفاده از تجارب دو جنگ جهانی و دوران جنگ سرد دریافتند که می‌شود با هزینه کمتر و بدون دخالت مستقیم در سایر کشورها به اهداف سیاسی، اقتصادی و... دست یافت که در ادبیات سیاسی جهان به جنگ نرم شهرت یافت که متکی بر تهدیدات نرم و قدرت نرم فرهنگی و اجتماعی است. آمریکایی‌ها با استفاده از این نوع جنگ تاکنون موفق به تغییر چندین رژیم سیاسی در کشورهای مورد نظر شده‌اند. انقلاب‌های مخملی یا رنگی که در چندین کشور بلوک شرق و شوروی سابق رخ داد، در واقع نمونه‌ای از جنگ نرم است. آمریکایی‌ها با استفاده از قدرت نرم موفق به تغییر رژیم‌های سیاسی در کشورهایی چون لهستان، گرجستان، چک اسلواکی، قزاقستان، تاجیکستان واکراین گردیدند که در تمامی این دگرگونی‌های سیاسی، بدون استفاده از ابزار خشونت و صرفاً با تکیه بر قدرت نرم و ابزار رسانه، با تغییر در ارزش‌ها و الگوهای رفتاری از رژیم‌های سیاسی حاکم مشروعیت زدایی گردید و از طریق جنبش‌های مردمی و ایجاد بی‌ثباتی سیاسی، قدرت سیاسی جابه‌جا شد. بنابراین جنگ نرم، امروزه مؤثرترین، کارآمدترین و کم‌هزینه‌ترین و درعین حال خطرناک‌ترین و پیچیده‌ترین نوع جنگ علیه امنیت ملی یک کشور یا یک آئین است، چون می‌توان با کمترین هزینه به اهداف خود نائل آید.

اهداف جنگ نرم عبارت است: استحاله فرهنگی در جهت تأثیرگذاری شدید بر افکار عمومی جامعه هدف با ابزار خبر و اطلاع‌رسانی هدفمند و کنترل شده که نظام سلطه همواره از این روش برای پیشبرد اهداف خود سود جست است؛ استحاله سیاسی به منظور ناکارآمد جلوه دادن نظام مورد هدف و تخریب و سیاه‌نمایی ارکان آن نظام؛ ایجاد رعب و وحشت از مسائلی همچون فقر، جنگ یا قدرت خارجی سرکوب‌گر و پس از آن دعوت به تسلیم از راه پخش شایعات و دامن زدن به آن برای ایجاد جو بی‌اعتمادی و ناامنی روانی؛ اختلاف افکنی در صفوف مردم و برانگیختن اختلاف میان مقام‌های نظامی و سیاسی کشور مورد نظر در راستای تجزیه سیاسی کشور؛ ترویج روحیه یاس و ناامیدی به جای نشاط اجتماعی و احساس بالندگی از پیشرفت‌های کشور؛ بی‌تفاوت کردن نسل جوان به مسائل مهم کشور؛ کاهش روحیه و کارایی در میان نظامیان و ایجاد اختلاف میان شاخه‌های مختلف نظامی و امنیتی؛ ایجاد اختلاف در سامانه‌های کنترلی و ارتباطی کشور هدف؛ تبلیغات سیاه (با هدف براندازی و آشوب) به وسیله شایعه‌پراکنی، پخش تصاویر مستهجن، جوسازی از راه پخش شب‌نامه‌ها و...؛ تقویت نارضایتی‌های ملت به دلیل مسائل مذهبی، قومی، سیاسی و اجتماعی نسبت به دولت خود به طوری که در مواقع حساس این نارضایتی‌ها زمینه تجزیه کشور را فراهم کند؛ تلاش برای بحرانی و حد‌نشان دادن اوضاع کشور از راه ارائه اخبار نادرست و نیز تحلیلی‌های نادرست و اغراق‌آمیز اما تاکتیک‌های جنگ نرم عبارتند از: برجسب‌زدن، تزئین و موجه‌سازی، شایعه، کلی‌گویی، دروغ بزرگ، پاره حقیقت‌گویی، پیشگویی‌های ناامیدساز، حذف و سانسور، جاذبه‌های جنسی، تفرقه و تضاد، ترور شخصیت، تکرار، ایجاد ترس و رعب، مبالغه و مغالطه. دین نیز در بسیاری از مواقع به ویژه در سده گذشته آماج جنگ نرمی بوده است که توسط نظام‌های استکباری، جریان‌های دین‌ستیز، فرقه‌های گمراه و افراد جاهل و حتی دوستان نادان، طراحی و اجرا شده است. شبهه‌پراکنی پیرامون باورهای دینی و تخریب شخصیت‌ها و نمادهای دینی از رایج‌ترین حربه‌های جنگ نرم برای مقابله با دین و دینداران بوده و هست. به نظر می‌رسد در سده نو، جنگ نرم علیه دین افزایش خواهد یافت زیرا استحقاک باورهای دینی در افراد، بزرگ‌ترین مانع برای رسیدن مستکبران به اهداف‌شان برای به زیر سلطه در آوردن کشورهای اسلامی خواهد بود.

چهارچوب آزادی‌های مشروع از زبان آصفری

نایب رئیس کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در مجلس تأکید کرد: در قانون اساسی آزادی‌های مشروع و حقوق مدنی شهروندان به صراحت آمده است و دستگاه‌های اطلاع‌رسانی باید در مسیر تبیین این حقوق و آزادی‌ها برای مردم گام بردارند. محمدحسن آصفری با اشاره به ضرورت تبیین آزادی‌های مشروع

برای جامعه، بیان کرد: در اصول دوم، سوم، نهم، بیست و ششم و هفتم قانون اساسی کاملاً چهارچوب آزادی‌های مشروع آمده و مشخص است. حقوق مردم و امنیت کشور و شرع مقدس از جمله محورهایی است که در تعیین چهارچوب آزادی‌ها مشروع مدنظر قرار گرفته است. وی در ادامه اظهار کرد: مبنای

انقلاب اسلامی مردم بوده و همواره حقوق مردم مورد توجه بوده است. کاملاً چهارچوب آزادی‌ها مشخص است؛ منتهی به دلیل اینکه رسانه‌ها و حوزه‌های اطلاع‌رسانی ورود مناسبی نداشتند مردم با این حقوق آشنا نشده‌اند. تأکید ما بر این است که باید حقوق مردم به رسمیت شناخته شود.

آنچه که امروز افکار عمومی داغدار ما نیاز دارد؛

روایت دقیق و سریع



دستگاه قضا می‌گذارند؟ نه تنها نمی‌گذارند که حمل بر سلامت هم می‌کنند. این خطا زمانی به پای کل سیستم نوشته می‌شود که رخ دهد و لایوشسانی شود. در این ماجرا اگر خطای نیروهای پلیس ثابت شود و مشخص شدن ابعاد ماحرا تعلیق می‌کردند، ای بسا حوادث ناگوار بعدی رخ نمی‌داد. اکنون می‌توان با تدبیر بیشتری به موضوع پرداخت؛ ما نیز چون در محل حادثه نبوده ایم نمی‌توانیم بگوییم دقیقاً چه شده است ولی عقلاً و منطقاً نمی‌شود سخنان مادر داغداری را که فرزندش جلوی چشمانش کشته شده

۴۰

۵۵ تا کلمه

است، نادیده گرفت. اینجاست که باید عقلانیت به خرج داد و مشخصاً از رئیس قوه قضائیه که عمری را در عرصه امور قضایی و اطلاعاتی سپری کرده است انتظار می‌رود مورد کیان را شخصاً از مرکز و بدون اتکا به ضابطان محلی ایده‌پردازی و پیگیری و نتیجه را به طور کامل به مردم گزارش کند. اگر واقعاً ثابت شود که خطا از طرف چند پلیس بوده، اعلام کنند و نترسند از این که خطای آنها به اسم کل پلیس یا نظام نوشته شود. مگر وقتی دادرسی انتظامی قضات، قاضیان فاسد را محاکمه و برکنار می‌کند، مردم این کار را به حساب فساد

سریع‌تر به واقعیت رسید؛ خاصه آن که طبق روایت مادر کیان، حادثه جلوی هلال احمر بوده و قاعدتاً باید آنجا هم دوربین بوده باشد. مهم این است که این پرونده که علاوه بر ابعاد امنیتی و سیاسی، دارای جنبه پررنگ عاطفی هم هست، نباید این گونه در میان روایت‌های متناقض رها شود. بلا تکلیفی این پرونده، نه تنها از نظر انسانی و حقوقی روا نیست بلکه پاس‌گلی است به رسانه‌های سعودی تبار که این وسط اشک تمساح بریزند و معرکه گردانی کنند. فراموش نکنیم که پای خون یک



کودک بی‌گناه در میان است و اگر بدان بی‌اعتنا باشیم، خون او دامنگیرمان خواهد شد. امید که مسوولان، دستکم این ماجرا را سیاسی ننگرد و کیان را مانند فرزند خود بدانند که مظلومانه کشته شده است.

مادر «کیان» می‌گوید، فرزندم را

ماموران کشته‌اند

فارس نوشت: خانم مولایی مادر کیان معتقد است فرزندش را ماموران کشته‌اند. او می‌گوید ماموران برای امنیتشان به آنها توصیه کرده‌اند که به سمت اغتشاشگران نروند و هنگامی که دور زدند همان‌ها به ماشینشان تیراندازی کرده‌اند. در حوادث تلخ سه روز گذشته حدود ۲۲ نفر از مردم و نیروهای حافظ امنیت توسط تروریست‌ها و اغتشاشگران کشته و شهید شدند. یکی از تلخ‌ترین حادثه‌ها مربوط به کیان پیرفلک کودک ۹ ساله ایده‌ای است.

شواهدی از قبیل اظهارات افراد حاضر در میدان، فیلم‌های دوربین مدار بسته که دقایقی قبل از حادثه موتور سوارهای مسلح را در حال تیراندازی به دوربین‌ها برای از کار انداختن آنها نشان می‌دهد و اطلاعات اولیه از بازداشت شده‌هایی که گفته شده در حین فرار از مرز دستگیر شده‌اند بر تروریستی بودن عملیات گواهی می‌دهد.

اما خانم مولایی مادر کیان معتقد است فرزندش را ماموران کشته‌اند. او می‌گوید ماموران برای امنیتشان به آنها توصیه کرده‌اند که به سمت اغتشاشگران نروند و هنگامی که دور زدند همان‌ها به ماشینشان تیراندازی کرده‌اند. پلیس بارها اعلام کرده است که در اغتشاشات از سلاح جنگی استفاده نمی‌کند. از ادعای خانم مولایی نیز هیچ‌سندی منتشر نشده است درحالی که چنین اتفاقاتی منطقاً نمی‌تواند توسط دوربین موبایلهای چند صد نفر از حاضرین که در میدان بوده‌اند ثبت نشده باشد.

برخی در فضای مجازی اظهارات خانم مولایی را ناشی از القای ضدانقلاب در لحظات اولیه این واقعه دانستند و آن را با اظهارات خلاف واقع پدر مهسا امینی که گفته بود دخترش هیچ سابقه بیماری نداشته مقایسه کردند و برخی دیگر نیز با اشاره به مطالب صفحه خانم مولایی ادعای وی را متأثر از صفحات ضدایرانی مثل صفحه رژیم صهیونیستی که توسط وی فالو شده بود، ارزیابی کردند.

رسانه‌های ضدانقلاب از دقایق اول این حادثه آن را به مانند عملیات تروریستی شاهچراغ به جمهوری اسلامی نسبت دادند اما چند ساعت بعد داعش با انتشار اسنادی این دروغ ضدانقلاب را بی‌اثر کرد. به گفته پلیس تا کنون ۱۱ نفر در ارتباط با حادثه تروریستی ایده دستگیر شده‌اند و بزودی حقیقت این ماجرا نیز روشن خواهد شد.



روزنامه عبری زبان هآرتس فاش کرد که رژیم صهیونیستی در نتیجه فشارهای آمریکا «تجهیزات استراتژیک» به ارزش چند میلیون دلار برای اوکراین تهیه کرده است. به گزارش ایسنا، هآرتس در این باره به نقل از سه مقام بلندپایه اروپایی نوشت: دولت آمریکا چند هفته پیش از

دولت اسرائیل خواست تا از تلاش‌های ناتو و کشورهای غربی برای مقابله با روسیه حمایت کند. این منابع گفتند: آمریکا از اسرائیل می‌خواست سامانه‌های پدافند هوایی به اوکراین بدهد، اما پس از گفت‌وگوی رهبران اسرائیل به‌ویژه میان یائیر لاپید، نخست‌وزیر و بنی گانتس،

وزیر جنگ این رژیم این تصمیم اتخاذ شد که تهیه تجهیزات استراتژیک را برای اوکراین تامین مالی کنند. هالرتس در ادامه آورده است: اسرائیل چند میلیون دلار به یکی از کشورهای عضو ناتو حواله کرد و این کشور تجهیزات استراتژیک را خریداری و برای اوکراین ارسال کرد.

اما و اگرها درباره تصویب قطعنامه شورای حکام؛

آیا به دوران «احمدی نژاد» برمی گردیم؟



ای ایران چیزی بود که در جریان مذاکرات رفع تحریم ها در زمستان گذشته به یکباره پرنگ شد و گروسی طی سفری در اسفندماه سال گذشته به منظور حل و فصل مسائل باقی مانده بین ایران و آژانس به تهران سفر کرد. اگرچه گروسی در آن برهه اظهار داشت که پرونده پادمانی ایران بر مبنای اطلاعات جاسوسی رژیم صهیونیستی شکل نگرفته اما سفر او به سرزمین های اشغالی در خردادماه امسال از حقایق دیگر پرده برداشت. از یک سو سفر به اسرائیل بزرگترین دارنده سلاح های اتمی که عضو آن پی. تی نبوده و از سوی دیگر صحبت درباره فعالیت های هسته ای یک عضو آژانس با مقامات این رژیم که بی طرفی آژانس و مدیرکل را زیر سوال می برد. آن هم در شرایطی که مقامات این رژیم صراحتاً در سال ۲۰۱۸ اعلام کردند که اسنادی را از ایران سرقت کردند و چندین تهدید به حمله هسته ای از جانب این رژیم مطرح شد. ردپای لابی رژیم صهیونیستی تنها در یک جریان ها نبود بلکه طی سفر اخیرش نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات وین به تهران

پادمانی به منظور فشار هم از ناحیه
برجام و هم موافقت‌نامه مورد
غیرواقع بینانه ای است که پذیرش آن از
سوی تهران امکان پذیر نیست. موضوع
همی که در گفتگوهای رفع تحریم ها
نیز مورد تاکید قرار گرفت و طی آن
جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد بسته
شدن همزمان ادعاهای پادمانی را در
گفتگوهای برجامی مطرح کرد اما در
نهایت طرف مقابل با امتناع از آن فرصت
پایان دادن به این مناقشه را از بین برد.
مکانیسم ماشه و ارجاع پرونده ایران به
شورای امنیت
شاید تحولات داخلی اخیر ایران اتاق
های فکر آمریکا و رژیم صهیونیستی
را به این نتیجه رسانده که زمان موجود
بهترین فرصت برای تحمیل خواسته ها
به تهران است و امکان فشار از طریق
فعال سازی مکانیسم ماشه و یا ارجاع
پرونده ایران از شورای حکام به شورای
امنیت وجود دارد. در موضوع اسنپ
بک یا مکانیسم ماشه به لحاظ حقوقی
مانعی بر سر راه اروپایی ها قرار ندارد
و خبری از وتوی چین و روسیه هم
نیست. حل اختلافات در برجام روندی
پیچیده دارد و اگر اگر این چند کشور

ایالات متحده برخلاف دولت دونالد ترامپ رویکردی چندجانبه را در قبال ایران در پیش گرفته و می‌خواهد در هرگونه فرآیند اعمال فشار بر ایران، همراهی بین‌المللی نیز داشته باشد. در نتیجه اتفاقاتی که در شورای حکام رخ می‌دهد و نارضایتی‌هایی که از سوی مدیر کل آژانس و همچنین کشورهای عضو شورای حکام مطرح می‌شود، زمینه را برای شکایت بریتانیا و فرانسه علیه ایران در مکانیسم ماشه فراهم می‌کند. به عبارت ساده‌تر وقتی شورای حکام تصمیم بگیرد پرونده ایران به شورای امنیت ارسال شود، این موضوع به شکایت احتمالی بریتانیا یا فرانسه علیه ایران رسمیت و مشروعیت بیشتری می‌بخشد و فضای لازم برای پیگیری موضوع در چارچوب مکانیسم ماشه فراهم می‌شود. در چنین شرایطی هر یک از این دو کشور بخواهند شکایت علیه ایران را گزارش کنند، می‌توانند در دلایل و مستندات خود به گزارش‌های مدیر کل آژانس و همچنین رای شورای حکام استناد کنند.

مسیر کنونی تا اندازه‌ای یادآور سال‌های ابتدایی و تلخ دولت محمود احمدی نژاد و ارسال پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل است. با این تفاوت که وضعیت جهان پس از جنگ اوکراین تغییر کرده و صف بندی های جدیدی شکل گرفته است. اهمیت منابع و ذخایر از جمله انرژی، نفت و گاز و غلات چندین برابر شده و هر گونه تنش غرب با ایران می تواند پیامدهای منفی مستقیم بر منطقه خاورمیانه بگذارد. ضمن اینکه کشورهای غربی نیز به خوبی می دانند که دست ایران نیز بسته نیست. رژیم صهیونیستی که آرزوی حرکت ایران به سمت تولید سلاح هسته ای و فشار به آمریکا برای حمله نظامی به ایران را داشت، آمریکا، ناتو و کشورهای اروپایی را در جنگ تمام عیار با روسیه و در اوکراین می بیند. مجموعه تحولات نشان می دهد که آمریکا به همراه متحدانش در مسیر تکراری پوچ و مخرب تقابل و افزایش تنش با ایران گام می بردارند؛ آن هم با وجود تجربی که در سالهای اخیر هم از هزینه و فایده سیاست زور و تهدید و هم دیپلماسی و احترام متقابل را به خوبی نشان داد.

در اردیبهشت ماه و در راه بازگشت به بروکسل نیز مشاهده شد که برای مدت ۴۰ دقیقه بازداشت و تلفن همراه او نیز برای مدتی ضبط شد.

نشست شورای حکام نیز در حالی ایران را به بی‌اعتنایی به مسائل پادمانی متهم می‌کند که بیش از ۴ سال از خروج غیرمسئولانه و اشنگتن از توافق هسته‌ای با ایران می‌گذرد. سیاسی‌کاری و رویکرد دوگانه آژانس و کشورهای غربی در حالی نمایان می‌شود که اساسا ایران مشکلی در راستای همکاری با آژانس

و بازرسان نداشته و در برخی موارد به منظور رفع سوء تفاهم به طور داوطلبانه با آژانس همکاری کرده است. اما ایجاد یک خط موازی با برجام به اسم تعهدات

مانند فرانسه و انگلیس به شورای امنیت مراجعه و اعلام کنند که ایران برجام را به صورت فاحش نقض کرده است، درخواست می‌کنند که تمدید تعلیق تحریم‌ها متوقف شود. امکان رأی‌گیری و حق وتوی چین و روسیه نیز در کار نیست. بنابراین مکانیسم حل اختلاف آن نیز سیاسی است. به همین دلیل برای تعلیق تحریم‌ها رأی‌گیری انجام نخواهد شد. حال پرسشی که در این میان مطرح می‌شود این است که اگر در مکانیسم ماشه حق وتوی روسیه و چین وجود ندارد، چرا کشورهای اروپایی و آمریکا مستقیماً به دنبال اجرای آن نمی‌روند و چرا تلاش دارند از مسیر شورای حکام پرونده ایران را پیگیری کنند. پاسخ این سوال مشخص است، دولت کنونی

اندیشکده آمریکایی:

واشنگتن نباید از سیاست های

علی اف در برابر ایران، حمایت کند

وبگاه یک اندیشکده آمریکایی در مقاله ای به قلم «الدار ممدودف» (دیپلمات لتونی و مشاور سیاسی پارلمان اروپا)، نوشت: تشویق باکو از سوی آمریکا در این برهه می تواند تلاش های واشنگتن برای کاهش تنش ها در سراسر منطقه قفقاز را پیچیده کند.

به گزارش عصرایران، در این مقاله که در وبگاه اندیشکده آمریکایی «ریسپانسیبل استیت کرفت» منتشر شده آمده است:

یکی از ضعف‌های مداوم سیاست خارجی ایالات متحده، تمایل واشنگتن به ایجاد امکانی است که «باری پوزان» محقق برجسته آن را «راندگی بی‌ملاحظه» می‌نامد: جسارت عمدی یا ناخواسته متحدان و شرکای ایالات متحده برای دنبال کردن سیاست‌های مخاطره‌آمیز که در صورت عدم احساس حمایت و تشویق از جانب واشنگتن، آنها این سیاست‌ها را در پیش نمی‌گرفتند. برخی متحدان واشنگتن به این باور می‌رسند که واشنگتن در هر صورتی از آنها حمایت خواهد کرد و این مسأله آنها را جسور به پیگیری یک سیاست مخاطره‌آمیز می‌کند.

یک نمونه کلاسیک از «راندگی بی احتیاط»، تصمیم «میخائیل ساکاشویلی» رئیس جمهوری اسبق گرجستان به آغاز حمله برای بازپس گیری قلمرو جداشده اوستای جنوبی در سال ۲۰۰۸ است که واکنش یوپی‌ان‌اگر روسیه را تسریع کرد. ساکاشویلی در اقدامات خود با اتکای بیش از حد به نشانه های حمایت دولت «جورج دبلیو بوش» از جاه طلبی گرجستان برای پیوستن به ناتو تشویق شد. در نهایت، نه تنها واشنگتن به نجات ساکاشویلی نرفت، بلکه بقای او و گرجستان به عنوان یک کشور مستقل، به توافق آتش بسی که «نیکلاسار کوزی» رئیس جمهوری وقت فرانسه با مسکو مذاکره کرد، بستگی پیدا کرد.

نمونه جدیدتر مربوط به وعده «محمد بن سلمان» و «ولیعهد سعودی برای «کشاندن جنگ به داخل ایران»، دشمن اصلی منطقه‌ای او بود. در واقع ولیعهد سعودی با سیاست دولت ترامپ مبنی بر «فشار حداکثری» علیه تهران و «حداکثر مماشات» در قبال ریاض که به حمایت ایالات متحده از مداخله فاجعه بار بن سلمان در یمن نیز تسری پیدا کرد، جسور شد. با این حال، زمانی که در سال ۲۰۱۹ به تاسیسات نفتی عربستان سعودی (آرامکو) حمله شد و خسارات جدی به بار آورد، ایالات متحده نتوانست به نمایندگی از ریاض واکنش نظامی انجام دهد.

همانطور که این دو مثال نشان می‌دهند، آرایه حمایت تقریباً بی‌قید و شرط، بازیگران بلندپرواز منطقه‌ای را تشویق می‌کند تا بر اساس این فرض که واشنگتن از شرکای خود دفاع خواهد کرد، اقدام کنند. با این حال، از آنجایی که اقدامات آنها ممکن است با منافع ایالات متحده مغایرت داشته باشد، حمایت مفروض آمریکا محقق نمی‌شود و این بازیگران با عواقب (فاجعه بار) رفتارهای جسورانه خود مواجه می‌شوند. با این حال، ایالات متحده همچنان به تشویق «راندگی بی احتیاط» متحدان خود ادامه می‌دهد. «تد پرایس» سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست مطبوعاتی پنجشنبه هفته گذشته در پاسخ به سؤالی درباره افزایش تنش بین جمهوری آذربایجان و ایران، به صراحت از آذربایجان حمایت کرد. بنا به مدعای پرایس، «ایران یک تهدید برای منطقه است. بنابراین، ایالات متحده در کنار شرکای خود می‌ایستد، از آنها حمایت می‌کند و در نهایت در برابر نفوذ بی‌ثبات کنندنده‌ای که ایران دارد، خواهد ایستاد.»

قابل درک است که در شرایط کنونی به حکومت ایران با دیدی منفی نگرسته شود، هم به دلیل اعتراضات داخلی اخیر و هم به خاطر ادعای حمایت فعال تهران از جنگ در اوکراین. با این حال، نگاهی دقیق به قفقاز جنوبی تصویر ظریف تری را نشان می دهد. درست است که ایران اخیراً لفاظی های خود را علیه آذربایجان که آن را متهم به همدمستی با اسرائیل، می داند، افزایش داده و تمرینات نظامی تهدیدآمیزی را در نزدیکی مرزهای آذربایجان انجام داده است و تهران باکو را متهم کرده که پشت حمله تروریستی به زیرنگاه در شهر شیراز است، بدون اینکه تاکنون شواهد قانع کننده ای برای اثبات ادعاهای خود ارائه کرده باشد.

اما آذربایجان هم در این بحران به سرعت در حال تشدید بی گناه نیست. ماه‌هاست که رسانه‌های دولتی آذربایجان مطالب تحریک آمیزی درباره استان‌های آذری نشین ایرانی پخش می‌کنند و آنها را با برچسب عنوان تحریک کننده «آذربایجان جنوبی» به جدایی از قلمرو سرزمینی ایران فرا می‌خوانند. در یک سیستم کاملاً کنترل شده مانند آذربایجان، غیرقابل تصور است که چنین لفاظی‌های تحریک آمیزی بدون دریافت چراغ سبز از سوی بالاترین رده‌های قدرت انجام شده باشد.

در این زمینه، مقامات در باکو اخیراً ادعا کردند اعضای یک شبکه جاسوسی ایرانی متشکل از شیعیان و سایرین را که متهم به جمع‌آوری اطلاعات درباره زیرساخت‌های نفتی و دارایی‌های نظامی جمهوری آذربایجان بودند، دستگیر کردند. با چنین ادعاهایی باید با احتیاط برخورد کرد، زیرا باکو سابقه‌ای طولانی در معرفی فعالان سیاسی شیعه به عنوان عوامل ایران دارد - اتهاماتی که با توجه به فقدان دادگاه‌های مستقل و بی طرف در این کشور، اثبات آنها غیرممکن است.



معاون رئیسی در مشهد:

هر زمان اراده کنیم این غائله را ختم

می‌کنیم



معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: نیروهای انتظامی، بسیج و سپاه در این مدت خویشتن‌داری کردند، زیرا نمی‌خواهند به کسانی که فریب خورده اند، آسیبی برسد. آن‌ها فکر می‌کنند در موضع ضعف قرار داریم، در

حالی‌که ما همانی هستیم که داعش را سر جای خود نشان‌دیم و قطعاً در کشور خود هم می‌توانیم هر زمان که مسئولان اراده کنند، این غائله را ختم و به سرعت اقدام نماییم.

به گزارش ایسنا؛ سید محمد حسینی ظهر امروز ۲۷ آبان در سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه مشهد، با بیان اینکه در حوادث اخیر کشور دشمن به دنبال ایجاد یاس در جامعه است، اظهار کرد: اکنون کسانی که در گذشته در کشور مسئولیتی داشته‌اند باید نسبت به عملکرد خود پاسخگو باشند، نه اینکه مدعی شوند.

وی با تأکید بر اینکه اکنون همه باید نسبت به نظام احساس مسئولیت کنند، افزود: رئیس‌جمهور دیروز از خواص جامعه به خاطر سکوت‌شان گلایه کرد، در حالی‌که این افراد در چنین شرایطی باید روشن‌گری کنند. متأسفانه برخی از سلبریتی‌ها در این شرایط به تحریک جوانان دست زدند.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اشاره به قرارگیری کشور در دو جنگ سایبری و اقتصادی، عنوان کرد: در این روزها دولت همه توان خود را به کار گرفته است تا بتواند قیمت ارز را کنترل و مدیریت کند، چراکه روزانه بیش از هزار خبر منفی منتشر می‌شد تا قیمت را افزایش دهند، این یک جنگ ساده نیست بلکه یک جنگ پیچیده تمام‌عیار است.

حسینی با اشاره به حمایت سران کشورهای غربی از اتفاقات اخیر ایران، بیان کرد: با این حال مردم صف خود را از آشوبگران جدا کردند و در این مدت چهار بار راهپیمایی سراسری در محکومیت اغتشاشات برگزار شد و میلیون‌ها ایرانی با بیان اینکه حامی انقلاب و جمهوری اسلامی اند، به میدان آمدند.

وی با اشاره به پروژه کشته‌سازی دشمن در نقاط مختلف کشور که به نام نظام انجام می‌شود، ادامه داد: اخیراً در ایزه هفت نفر را به رگبار بستند که در بین آنها یک کودک ۱۰ ساله هم وجود داشت و دشمن از اینکه اسلحه به دست مخالفان افتاده احساس خوشحالی و بعد شروع به مظلوم‌نمایی می‌کند.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با بیان اینکه حضور فرزندان در فضای مجازی در ایام کرونا به آنان آسیب زد، اضافه کرد: در حوادث دو ماه اخیر واقعیت معاندین نظام برای همه مشخص شد. در این حوادث شاهد سونامی رسانه‌ای علیه کشور بودیم و دائم در رسانه‌های خارجی دروغ‌پردازی می‌شد، افرادی آموزش دیده و در اردوگاه‌های کردستان و دیگر نقاط برنامه‌ریزی می‌کنند و نشانه‌های آن را دیدیم که در کشور با خسونت حد‌اکثری اقدام شد، آن هم افرادی که دم از آزادی می‌زنند و در این شرایط هر کس با آنها مخالفت می‌کرد، به او حمله ور شدند.

حسینی با اشاره به آتش زدن حوزه علمیه در شیروان همچنین حادثه تروریستی شاهچراغ، گفت: نیروهای انتظامی، بسیج و سپاه در این مدت خویشتن‌داری کردند، زیرا نمی‌خواهند به کسانی که فریب خورده اند، آسیبی برسد. آن‌ها فکر می‌کنند در موضع ضعف قرار داریم، در حالی‌که ما همانی هستیم که داعش را سر جای خود نشان‌دیم و قطعاً در کشور خود هم می‌توانیم هر زمان که مسئولان اراده کنند، این غائله را ختم و به سرعت اقدام نماییم.

وی با اشاره به اقدامات دولت در یک سال اخیر عنوان کرد: طی این مدت اقدامات بزرگی انجام شده است، از جمله اینکه ۶۰۰۰ مگاوات برق به ظرفیت تولید اضافه شده و طرح‌های زیادی یکی پس از دیگری به نتیجه می‌رسند. دشمن فقط می‌خواهد حرکتی که نظام آغاز کرده و به سمت توسعه و پیشرفت در حال حرکت هستیم را کند نماید، بنابراین اقدامات دولت سیزدهم نیازمند اطلاع‌رسانی بیشتر است.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور اضافه کرد: تولید ۶ نوع واکسن کرونا، قرار دادن ۶ میلیون نفر زیر پوشش بیمه سلامت، اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام بیمارستانی، فروش یک کشتی غول‌پیکر با ظرفیت ۸۰۰ هزار بشکه نفت به ونزوئلا و خرید بیش از ۷ میلیون تن گندم از کشاورزان از اقدامات دیگر دولت است.

حسینی با تأکید بر توانمندی‌های متخصصان ایرانی، بیان کرد: در سالی که به نام اشتغال و دانش‌بنیان نامگذاری شده است، ۷۰۰۰ شرکت دانش‌بنیان مورد حمایت دولت قرار دارند که می‌توانند نیاز داخل را تأمین نمایند و محصولات خود را به خارج از کشور صادر نمایند.

علی لاریجانی: اصلاح امور کشور به آرامش و ثبات نیاز دارد

علی لاریجانی گفت: خیرخواهی و آینده‌نگری برای اصلاح امور کشور به آرامش و ثبات نیاز دارد که امید است به عنایت الهی به زودی در کشورمان محقق شود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: «حوادث تاسف‌آور این روزها، در برخی شهرها به‌خصوص ایزه بار دیگر نشان داد

که این‌گونه جنایات در شرایطی رخ می‌دهند که زمینه‌های بهم ریختگی امنیتی در کشور به‌وجود آید. جوانان عزیز توجه فرمایند که امروز اقداماتی که فضای آرامش را از کشور بگیرد، با هر زمینه‌ای که انجام شود، موجب سوءاستفاده بغض‌آلود بیگانگان می‌گردد و زیان آن نصیب ایران و ایرانیان می‌شود. خیرخواهی و آینده‌نگری

انتقادهای از حضور بسیجی‌ها با «لباس شخصی»

واکنش فرمانده «سپاه عاشورا»



۶۶

سردار عباسقلی‌زاده گفت: افرادی که در اغتشاشات حضور دارند،

مردم خودمان هستند که فریب خورده‌اند و ما به آن‌ها به دیده برادر

و خواهر خود و حتی پدرانه نگاه می‌کنیم

اطلاعات غلط تحریک می‌کنند.

فرمانده سپاه عاشورا خاطرنشان کرد: آمریکا که ادعای حقوق بشر می‌کند چرا داعش را ایجاد کرده و موجب ویرانی در سوریه و هیروشیما و راه اندازی جنگ جهانی اول و دوم با کشتار بیش از ۱۲۰ میلیون نفر شده است. ما موظف هستیم تا چهره واقعی اشرار و گروهک‌های تروریستی را برای مردم روشن و تبیین کنیم. روز گذشته نیز همین اشرار بودند که مردم و نیروهای امنیتی را در ایزه مورد هدف قرار دادند و قطعاً اگر یک روز

را خودمان بیان کنیم، جوانان ما متوجه فتنه انگیزی دشمن می‌شوند.

وی افزود: ما باید عملکرد کسانی که ادعای حقوق بشر می‌کنند را بررسی کنیم. باید آزادی در کشور خود را با کشورهای دیگر مقایسه کنیم و ببینیم که نحوه برخورد با بانوان در ایران و سایر کشورها چگونه است. با بررسی این موارد می‌توان گفت که قطعاً آزادی در ایران بهتر از سایر کشورها است و متأسفانه تبلیغات دشمن بر روی احساسات پاک جوانان ما اثر منفی گذاشته و آن‌ها را با

در نماز جمعه مشهد

علم‌الهدی: نگفتم مخالف فیلترینگ هستم



این حال، در شرایطی که هفته گذشته مطرح کردیم که در عرصه جهاد تبیین باید از همه امکانات، سرمایه‌های مادی و معنوی و ظرفیت‌ها و امکانات فناوری روز استفاده شود و نباید منتظر ماند که فضای مجازی مدیریت و شبکه‌های فاسد و مفسد بیگانه فیلتر شود، عده‌ای چنین تلقی کردند که با فیلترینگ مخالفت شده است.

وی افزود: بنده گفتیم که در انتظار فیلترینگ نباشید، اما عده‌ای این‌طور القا کردند که ما با فیلترینگ مخالف هستیم. این را بگویم که مسئولان بدانند؛ همه آن‌هایی که مسئول فضای مجازی بودند و شبکه‌های اجتماعی دشمن را بی‌در و دروازه و ولنگار در این کشور رها کردند، باید پاسخگوی این روزها بر زمین ریخته می‌شود. ایسنا نوشت: آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی

ظهور امروز در خطبه‌های عبادی-سیاسی نماز جمعه مشهد که در حرم مطهر رضوی (ع) برگزار شد، با اشاره به تحریف بخشی از سخنان خطبه‌های نماز جمعه هفته گذشته اظهار کرد: در مسئله جهاد تبیین که هفته گذشته موردبحث قرار گرفت، باید بازخوانی نسبت به انقلاب و پیدایش نظام اسلامی از دل این انقلاب مطرح شد تا نسلی که پیروزی انقلاب را ندیده و آن لحظات را درک نکرده است، متوجه حقایق شود. با



برای اصلاح امور کشور به آرامش و ثبات نیاز دارد. امید است به عنایت الهی به زودی در کشورمان محقق گردد. این جانب شهادت این عزیزان را به رهبر معظم انقلاب و ملت استوار و خانواده محترم آنان تسلیت عرض می‌کنم و لازم است مسئولین ذی‌ربط در برخورد با این جنایات، اقدامات سنجیده و به‌موقعی داشته باشند.»

میدان پیدا کنند به مردم رحم نخواهند کرد.

وی با تأکید بر این‌که خبری از وجدانیت و انسانیت در اشرار روزهای گذشته نیست، گفت: این اشرار حتی به کسانی که فریب تبلیغات فضای مجازی را خورده و علیه امنیت جامعه اقدام می‌کنند هم رحم نمی‌کنند.

وی با تأکید بر این‌که در برقراری امنیت امروز همه مردم باید احساس مسئولیت کنند، گفت: قطعاً ما در داخل کشور، نقاط ضعفی داریم و این ضعف‌ها محفلی برای سواری بیگانگان شده است. وجود این ضعف‌ها دو علت دارد. از جمله این‌که نمایندگان مردم به وظایفشان عمل نمی‌کنند و نمی‌توان از آن‌ها انتقاد کرد و هم‌چنین در زمینه مطالبه‌گری از کسانی که رای به آن‌ها داده شده نیز وجود ندارد.

فرمانده سپاه عاشورا تأکید کرد: وقتی هنوز یک روستا، آب ندارد این قصور مربوط به مسئولان می‌شود و نه دشمنان پس باید این مشکل را خودمان حل کنیم تا ابزاری برای فتنه انگیزی خارجی‌ها نباشد.

وی در ادامه با اشاره به فرا رسیدن هفته بسیج، گفت: بسیج پیشقراول تمامی عرصه‌های انقلاب بوده است و بسیج، کلمه‌ای مقدس است که امام(ره) نیز انقلاب را با این تفکر پایه ریزی کرد.

وی افزود: یک بسیجی فردی است که مانند امیرالمؤمنین(ع) همه هستی خود را فدای اسلام و انقلاب می‌کند و بسیج هر جایی که تهدید انسانیت و مظلومیتی وجود داشته باشد، پای کار بوده و در مقابل ظالم ایستاده و از حق مظلوم دفاع می‌کند.

عباسقلی‌زاده افزود: بسیج همواره در مقابل فتنه و توطئه علیه انقلاب پای کار بوده و گروه‌های جهادی در بحث محرومیت زدایی و آبرسانی پیشگام هستند

که اسلحه‌ها از پادگان‌ها استخراج شد و مثل پشته هیزم در مساجد، اسلحه تجمیع شد. تا پیش از این، اگرچه مردم خواهان دفاع از خود با سلاح بودند، اما امام هرگز اجازه نداد که ملت دست به اسلحه ببرد و در کف خیابان‌ها، مردم با سینه خشک در برابر گلوله‌های داغ دژخیمان ستم‌شاهی می‌ایستادند.

امام جمعه مشهد تصریح کرد: از آن زمان حدود ۴۳ سال می‌گذرد و در هر بحران، این مردم بودند که پیروزمندان از انقلاب دفاع کردند. منافقان ناپاکی که به شکل روسپی آمریکایی، مردم را در کوچه و بازار به خاک و خون کشیدند و ۱۷ هزار شهید به این ملت تحمیل کردند، درنهایت با همت و اراده انقلابی مردمی که از امنیت و استقلال خود پاسداری می‌کردند، با خفت و خواری از این کشور خارج شدند. این مردم بودند که توطئه آمریکایی فتنه ۸۸ را با خاک یکسان کردند. این مردم بودند که در جریان دفاع از حرم، از مقدسات و حرم‌های شریف امامان خود دفاع کردند و با این حساب، تاکنون هیچ انقلابی با این کیفیت روی زمین نبوده که مردم همه‌کاره آن باشند.



خواسته قطر از هواداران جام جهانی: شانه‌ها و پاها را ببوشانید

می‌شود، از همین رو راهنمای سفر به این کشور برای هواداران جام جهانی صادر شده است. بر اساس راهنمای بازدید و سفر به قطر که وب‌سایت گردشگری این کشور منتشر کرده، به هواداران (مرد و زن) در جام جهانی توصیه شده که «شانه‌ها و پاهای خود را در ملاءعام ببوشانند و

قطر در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲ با انتشار راهنمای سفر به این کشور، از هواداران درخواست کرد پوشش خود را رعایت کنند، در جمع ابراز محبت نکنند و به فرهنگ این کشور احترام بگذارند. به گزارش ایسنا، جام جهانی ۲۰۲۲ یکشنبه ۲۰ نوامبر (۲۹ آبان‌ماه) آغاز

در جلسه نقد اثر جدید محمدمیر کیانی، نویسنده کودک و نوجوان مطرح شد

دشت مرموز، نمایی از واقعیت امروز جامعه است



چندگانه به تنهایی قابل درک هستند و به جلد بعدی یا قبلی وابسته نیست؛ اما این پیوستگی معنا در آثار چند جلدی وجود دارد. از طرفی تلاش کردم داستان‌ها ساده، کاملاً ایرانی و فضایی دوست‌داشتنی برای نوجوانان داشته باشد به همراه ساختار کیفی داستان نویسی؛ تا هم از خوانندش لذت ببرند و هم درک متناسبی از روایت‌ها داشته باشند.

نویسنده کتاب «قصه ما مثل شد» درباره ساختار کتاب جدیدش گفت: سعی کردم از اسامی ساده و روان در داستان‌ها استفاده کنم و عناوین قصه‌هایم را بر همین مینا

۶۶

داستان‌های چندگانه‌با داستان‌های چند جلدی متفاوت هستند. کتب چندگانه‌به تنهایی قابل درک هستند و به جلد بعدی یا قبلی وابسته نیست؛ اما این پیوستگی معنا در آثار چند جلدی وجود دارد

بررسی از کتابی ویژه سن خودشان در زمانه‌ای که بسیاری از نوجوان‌ها به تلفن همراه روی آورده‌اند مایه خوشحالی و امید است افزود: کتاب خواندن از جمله مهارت‌هایی است که باعث می‌شود چندسال جلوتر از زمانه خودت حرکت کنی و یک امر مهم در دنیای امروز است.

کتاب‌ها هم کم‌انسان را تغییر می‌دهند و افراد به‌همانی تبدیل می‌شوند که می‌خوانند و یکی از مکان‌هایی که می‌تواند انسان را به مرور زمان تبدیل به فردی فرهیخته کند همین جلسات آشنایی با کتاب است و قدرت تصمیم‌گیری و انتخاب او را افزایش می‌دهد.

برای احترام به فرهنگ قطر از ابراز محبت در ملاءعام خودداری کنند.» همچنین هواداران را تشویق می‌کند تا لباسی را بپوشند که در آن احساس راحتی می‌کنند، مشروط بر این‌که متناسب با فرهنگ این کشور باشد. صمیمیت و ابراز محبت در جمع ممنوع اعلام شده است.

این کارشناس فرهنگی انتخاب کتاب خوب را مهم دانست و گفت: خواندن خلاصه پشت جلد کتاب، قیمت، آشنایی با دیگر آثار یک نویسنده و ناشر، دوستان کتابخوان، عوامل مهم برای انتخاب یک کتاب است.

در پایان نیز بخش‌هایی از کتاب توسط ملیکا حمیدی، خواننده شد و ما شما را به این چند خط میهمان می‌کنیم؛ «رواه‌ها کوچک و بزرگ، پیر و جوان هر سوراخی را سر می‌کشیدند یا بو می‌کردند تا شاید خبری از خرگوش‌ها پیدا کنند. رویبر از ناراحتی روی پا بند نبود.

رو به رویچ کرد و گفت: تا

کی باید دنبال لانه‌های خرگوش‌ها

بگردیم؟ دیروز گشتیم.

امروز هم باید بگردیم؟! تا کی؟ رویچ که خسته شده بود گفت: قربان! من اولین روباهی بودم که سوراخ یک موش

صحرائی را پیدا کردم...

خب؛ سوراخ موش صحرائی. آن هم یک سوراخ خالی چه فایده‌ای برای ما دارد؟! همه را مسخره کردی؟!

نه رویبر بزرگ. می‌خواهم بگویم اگر خوب بگردیم پیدا می‌کنیم.

خسته شدم. کم کم باید سوراخ سوسک و مارمولک و هزارپا پیدا کنیم. فقط

بیشتر از این حرف زن...

گفتمی است مجموعه‌های «قصه‌ما مثل شد»، «همیشه قصه‌های هست» و «حکایت‌های کمال» از دیگر آثار «محمد میرکیانی» است که توسط موسسه فرهنگی و انتشاراتی به نشر به چاپ رسیده است.

آخرین وضعیت گیشه سینما و پخش بلا تکلیف فوتبال



نمایش‌دهنده این فیلم نیز به ۲۰۰ سالن رسیده و سانس‌های نمایش‌دهنده آن هم اضافه شده است.

«بخارست» در حالی روی پرده رفته که ناآرامی‌های اخیر جامعه سبب کاهش مخاطبان سینما شده و نگرانی‌هایی برای وضعیت سینما به‌ویژه معیشت کارکنان

آغاز اکران رسمی این فیلم دانست. اطلاعاتی چند روز قبل به ایسنا گفت: با توجه به اینکه برخی سینماها در روزهای گذشته تعطیل شدند و نیز به دلیل آماده نبودن مواد تبلیغاتی و تکمیل نبودن سالن‌ها قرار بر این است که از ۲۷ آبان ماه «بخارست» اکران جدی خود را شروع کند

فروش فیلم در این سه روز و در سینماهایی که «بخارست» را نمایش دادند تاکنون به ۴۶۰ میلیون تومان رسیده است و حدود ۱۵ هزار نفر برای تماشای این فیلم بلیت خریده‌اند.

مریم دهقان /محمدمیر کیانی در نشست بررسی و نقد کتاب «ماجرای دشت مرموز» گفت: این کتاب را با هدف بیان وقایع امروز جامعه با زبانی ساده و جدید برای نوجوانان و تکیه بر فرهنگ ایرانی نوشته‌ام.

جلسه نقد و بررسی مجموعه کتاب «ماجرای دشت مرموز» به قلم محمد میرکیانی، نویسنده آثار کودک و نوجوان که شامل سه کتاب «جشن خرگوش‌ها»، «ملکه موش‌ها» و «بازی‌بازها» است از سوی دبیرخانه سی‌امین دوره هفته کتاب استان خراسان رضوی با مشارکت موسسه فرهنگی و انتشاراتی به نشر آستان قدس رضوی در کتابفروشی مرکزی به نشر در مشهد به همراه ججت الاسلام محمدرضا جوان آراسته، نویسنده و کارشناس فرهنگی برگزار شد. کتاب «ماجرای دشت مرموز» توسط «به نشر» منتشر شده و یک مجموعه کتاب سه‌گانه است که به ارتباط و درک نوجوانان درباره مسائل جهان، آگاهی بخشی و شناخت آن‌ها نسبت به مسائل گوناگونی که در اطراف ما اتفاق می‌افتد، پرداخته است.

اهمیت سبک داستان حیوانات از گذشته

تا کنون

محمد میرکیانی در ابتدای نشست با بیان این مطلب که دو نکته در پرداختن به داستان حیوانات از گذشته‌های دور مورد توجه بزرگان ادبی ما بوده است تشریح کرد: نکته نخست، تقویت تخیل کودک و نوجوان و حتی مخاطب بزرگسال است و نکته دوم که بسیار مهم است توجه به امر تربیتی است. افراد صاحب نظر در حوزه ادبیات از این طریق به بیان حقیقت و فضای واقعی جامعه متناسب با زمانه خود پرداختند مثل آثار معروفی همچون کلیله و دمنه، بوستان و گلستان سعدی، بختیارنامه، مثنوی معنوی و مثنوی طاق‌دیس ملاحمد نراقی؛ چرا که معتقد بودند مطرح کردن داستان از نگاه «بد من» ها و چهره‌های منفور اثرات مخربی دارد و این سبک در جهان نیز بسیار مرسوم است. در پویانمایی‌های ویژه کودک و نوجوان که سرمایه‌های عظیمی صرف ساخت آنها می‌شود نیز از شخصیت‌های حیوانات استفاده می‌شود

و توجه ویژه‌ای به این قالب دارند.

نویسنده کتاب «ماجرای دشت مرموز» دلیل نوشتن این اثر را اینگونه بیان کرد: داستان‌های چندگانه با داستان‌های چند جلدی متفاوت هستند. کتب

گفت و گو با علی اکبر بهاری، نوازنده:

موسیقی خوب است که در مان باشد،

حال دل مردم را خوب کند

پرونده پانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی شب گذشته با تمام فرازاها و فرودها بسته شد. هنرمندانی روی صحنه رفتند، ساز نواختند و موسیقی منطقه خودشان را زنده کردند و بار دیگر یادآور آیین‌ها، نواهای گوناگون سرزمین ایران شدند.

دنیا پاپایی: در این دوره از جشنواره نواها و سازهای مختلفی نواخته شد. هنرمندان هر کدام با نواختن نواهای محلی منطقه خودشان برای مخاطبان علاوه بر آگاهی، شادی هم رقم زدند. اما در این دوره برخی از هنرمندان از سفر به این جشنواره جا ماند. علی اکبر بهاری به دلیل بیماری پسرش از سفر جا ماند. او از استادان به نام موسیقی خطه خراسان رضوی است بهاری سال ۱۳۳۷ در خراسان متولد شد و از نوازندگان به نام ساز قشمه است که با نوازندگی این ساز بخشی از هنر موسیقی شمال خراسان را به نمایش می‌گذارد.

موسیقی و نوازندگی در هنر اجدادی خانواده اوست. علی‌اکبر بهاری از دوازده سالگی در مجالس ساز زده و حال که ۶۵ سال سن دارد با فرزندان و نوه‌های خود همچنان می‌نوازد: «ماها از پدرجدی به این کار رسیده‌ایم. طایفه ما همه هنرمند هستند و از کودکی تا به امروز این هنر را ادامه داده‌ایم.»

او علاوه بر نوازندگی، سازهای سرنا، قشمه، کمانچه و دهل به فرزندان و نوه‌های خود آموزش داده‌است. همچنین شاگردان زیادی را تربیت کرده است: «در حال حاضر ۱۶ شاگرد دارم که خیلی به آموختن ساز علاقه دارند. بچه‌های خودم به موسیقی خیلی علاقه دارند و سازها را خوب می‌نوازند.»



نوازنده آل‌بوم «موسیقی نواحی ایران - موسیقی شمال خراسان - قشمه نوازی» تغییر سلیقه نسل جوان را نگران کننده می‌داند: «از زمانی که کیبورد و ارگ آمده، نسل جوان که از موسیقی اجدادی خودش چیزی نمی‌داند به این

سمت کشیده شده است. متأسفانه نسل جوان نمی‌داند که موسیقی خودمان چقدر غنی و قوی است، برای همین به سمت ارگ کشیده می‌شود. من نگران این هستم که اگر علاقه جوانان به این نوع موسیقی ارگ زیاد باشد موسیقی اجدادی و طایفه‌ای ما از بین می‌رود.»

بهاری که عمری در موسیقی نواحی صرف کرده است درخواست ساده‌ای دارد: «همیشه در رادیو و تلویزیون از من سوال کرده‌اند که برای موسیقی نواحی چه باید کرد و من همیشه گفتم‌ام که سازهای مثل قشمه، سرنا، کمانچه، دهل را به فرزندان خود یاد بدهید. حیف است که این سازها کم بشود و از بین برود. من تمام تلاش خودم را می‌کنم تا این ساز را به جوانان یاد بدهم، بعضی‌ها به حرف من گوش کردند و به بچه‌های خودشان این سازها را یاد داده‌اند.»

موسیقی خوب است که درمان باشد، حال دل مردم را خوب کندانگرانم موسیقی اجدادی ما از بین برود

این پیشکسوت موسیقی نواحی صدای ساز دوتار و دیگر سازهای موسیقی نواحی را قدر و با کیفیت خواند: «وقتی پای این سازها می‌نشینم انگار در این دنیا نیستم، چقدر کیفیت و صدای سازها خوب است، من دیگر نمی‌توانم به صدای سازهای دیگر گوش کنم.»

بهاری مدرک درجه یک هنری دارد، همه نوع موسیقی را دوست دارد: «همه‌انواع موسیقی خوب است. نمی‌گویم که بعضی از موسیقی‌ها بد است اما موسیقی‌ای خوب است که حال شنونده را خوب کند و به او انرژی بدهد.» این نوازنده به ذکر خاطری از پدر مرحومش می‌پردازد. زمانی که حال جسمی و روحی جوانی با صدای ساز پدرش خوب می‌شود: «پدرم هر روز به دیدن این جوان مریض می‌رفت و برای او می‌نواخت. پدرم سازش را در می‌آورد. اوایل جوان نمی‌توانست تکان بخورد اما با شنیدن ساز قشمه به تدریج دستش را حرکت داد و سرانجام او راه رفت. پدرم او را بغل کرد و جوان به مرحوم پدرم گفت: «تو جون منو با سازت نجات دادی.» می‌خواهم بگویم که موسیقی خوب است که درمان باشد، حال دل مردم را خوب کند.»

نوازنده آل‌بوم «موسیقی نواحی ایران - موسیقی شمال خراسان - سرنا نوازی» این دوره از جشنواره را به خاطر بیماری پسرش از دست داده است با این حال از شرکت در جشنواره استقبال می‌کند: «جشنواره خیلی خوب است. مردم را می‌بینیم و آنها هم به ساز ما گوش می‌کنند. اگر جشنواره نباشد موسیقی نواحی در خانه زندانی می‌شود.مردم دلشان با موسیقی شاد می‌شود»

او دوران کرونا را بدترین دوران یاد می‌کند: «من هر روز باید سازم را از جعبه‌اش دربیارم و دستم بگیرم. دلم برای سازم تنگ می‌شود. زمانی که کرونا بود ما که هنرمند بودیم، پوسیدیم. ما با موسیقی زنده هستیم.»

پاسخ جهانبخش به سوال جنجالی؛ فکر کنم شما خبرنگار رسانه انگلیسی هستیدا

ایرنا نوشت: مهاجم تیم ملی فوتبال گفت:از کودکی عاشق پیراهن تیم ملی بوده و هستیم. هدف و تمرکز ما روی تیم ملی و افتخارآفرینی است.



علیرضا جهانبخش در پاسخ به سوال شیطنت آمیز خبرنگاری مبنی بر شادی نکردن احتمالی بازیکنان ایران پس از گلزنی، گفت: فکر می‌کنم شما خبرنگار رسانه انگلیسی هستید و اگر همگروه نبودیم این سوال را مطرح نمی‌کردید.

کاپیتان تیم ایران گفت: از بیجگی عاشقی پیراهن تیم ملی بوده و هستیم. هدف و تمرکز ما روی تیم ملی است.

وی گفت: چهار روز با یکی از بزرگترین بازی های تاریخ ایران فاصله داریم و می‌خواهیم باعث افتخار شویم.

جهانبخش تصریح کرد: شادی گل یک مساله شخصی است و تمام تمرکز ما روی این است تا در بازی نخست بهترین عملکرد را داشته باشیم.

پیشنهاد دارد. کاپیتان پرتغالی ها این روزها در اردوی تیم ملی کشورش در قطر حضور دارد تا بتواند تیم را به یک دستاورد بزرگ برساند. شبکه الکاس قطر بخشی از مصاحبه رونالدو را نقل کرد و نوشت: اگر در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر قهرمان شویم ۱۰۰ درصد از فوتبال خداحافظی می‌کنم.

قول رونالدو برای خداحافظی از فوتبال بعد از جام جهانی!

ابرستاره پرتغالی به یک شرط بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ از دنیای فوتبال خداحافظی می‌کند. به گزارش خبر آنلاین؛ مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ از یکشنبه آینده به میزبانی قطر آغاز می‌شود. بازی افتتاحیه میان میزبان و اکوادور در ورزشگاه البیت دوحه برگزار می‌شود. کریستیانو رونالدو ۳۷ ساله این



بررسی عملکرد باز یکنان پرسپولیس و استقلال در ادوار مختلف جام جهانی

سرخابی‌ها در قطر، آماده‌تر از همیشه!



در لیست نهایی سرمربی تیم ملی، نام های علیرضا بیرانوند،مرتضی پورعلی‌گنجی،وحید امیری و مهدی ترابی از پرسپولیس و سید حسین حسینی، روزبه چشمی و ابوالفضل جلالی از استقلال به چشم می‌آید. کی‌روش که در دور قبل حضورش در ایران نگاهش بیشتر به آبی پوشان بود، این بار کفه ترازو را به سمت پرسپولیس کج کرد.

در ۵ دوره حضور ایران در جام جهانی، از ۱۹۷۸ تا ۲۰۲۲، همواره حضور بازیکنان سرخابی پایتخت در ترکیب تیم ملی پر بحث و داغ بوده است. از ماجرای قرمز تر بودن یا آبی تر بودن لیست که بگذریم، بحث کیفیت بازیکنان هر تیم در دوره های مختلف نیز از اهمیت بالایی برای طرفدارانشان برخوردار بوده است. موقعیت فعلی بهترین فرصت است تا سرخابی های تیم ملی که در دوره ها مختلف جام جهانی شانس حضور در لیست تیم ملی را داشتند را مورد بررسی قرار دهیم. علیرضا بیرانوند، دروازه بان که بیشتر از بقیه شانس فیکس شدن در ترکیب تیم ملی در جام جهانی قطر را دارد این روزها شرایط بسیار خوبی را پشت سر می گذارد. در حال حاضر او می تواند سه رکورد جالب را در قطر بشکند و از عاید زده و حجازی بالاتر بایستد.

مرتضی پورعلی گنجی اما شاید اوضاعش مثل همیشه نباشد و یک افول نسبی را انساب به چند سال گذشته تجربه کند. با توجه به

اتفاقاتی که در زمان اسکوپچič افتاد، شاید اگر کی‌روش به تیم ملی نمی‌آمد پور علی گنجی هم حالا در تیم ملی نبود.

وحید امیری هم پس از گذراندن دوره دشوار مصدومیت خود را سرآخر به تیم ملی رساند، او که ۲۲ اردیبهشت عمل دیسک کمر انجام داد، پس از ۳ ماه ریکوردی و تمرینات مناسب خود را به پرسپولیس و تیم ملی رساند تا نگرانی‌ها در مورد او برطرف شود.

مهدی ترابی هم دیگر بازیکن پرسپولیس است که پس از حضور کی‌روش در ایران شانس بیشتری را برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ پیدا کرد، ترابی که موفق شد در دیدار دوستانه با نیکاراگوئه یک گل به ثمر برساند، در حال لاش برای فیکس شدن در ترکیب تیم ملی است. کار ترابی برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی با توجه به حضور قاطع و

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۵۴۲/اربخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۱۳

بشیرپاشائی – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۱۳/۱۱/۱۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۴۴۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا صفرزاده فرزند امیر در شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۹۴/۳۰ متر مربع قسمتی از پلاک باقیمانده ۳ فرعی از ۱۵ اصلی بخش ۹ واقع در خیابان مهرآباد ۸ پلاک ۸ خریداری از مالک رسمی آقای مراد فروغی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۵۴۶/اربخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۱۳

بشیرپاشائی – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۱۴/۱۱/۱۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۱۵۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهرداد شریف احمدی فرزند علی اصغر در شش‌دانگ اعیان یک باب منزل به مساحت ۹۷/۰۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۸۱ اصلی واقع در خیابان خواجه ربیع – بلوار ۲۲ بهمن ۴

۱۳/۱۱/۱۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۳۳۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی خسروپور فرزند ابراهیم در شش‌دانگ اعیان یک باب خانه به مساحت ۸۰/۵۷ متر مربع قسمتی از پلاک باقیمانده ۸۱ اصلی بخش ۹ واقع در خواجه ربیع بلوار بهمن ۱۱ پلاک ۳۲ اعیان متعلق به خود متقاضی وعرضه موقوفه آستان قدس رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۵۴۰/اربخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۱۳

بشیرپاشائی – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۱۳/۱۱/۱۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۳۴۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلام حسین بقال صفا فرزند رمضان در شش‌دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۶متر مربع قسمتی از پلاک ۶۵ اصلی واقع در بلوار طبرسی جنوبی □ نیش طبرسی ۵۳- پلاک ۱۰۸۵ متعلق به خود متقاضی (سهام مشاعی خودش) محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی

۲۰/۱۱/۲۰ شهید فتحی – سمت راست پلاک ۵۵ اعیان متعلق به خود متقاضی ، عرصه موقوفه آستان قدس رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۵۴۴/اربخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۱۳

بشیرپاشائی – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۱۵/۱۱/۵ – اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۵۲۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی غلامی حسین آباد فرزند حسن در دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک باب انبار به مساحت ۲۲۴۶۰/۲۷ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۳۰ فرعی از ۶۱ اصلی بخش ۹ واقع در پنج تن – پنج تن ۴۰ بین میلان اول و دوم روبه روی مدرسه خریداری از عذری و ناهید و نرگس و داریوش و جمشید و محمد جواد و مرتضی و فاطمه ولیلا و مریم و شیما و حبیب ال... شهرت همگی فرشچی حیدری و محمد و مسعود و رامین و تکتب شهرت همگی طباح شیرازی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۵۵۰/اربخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۱۳

بشیرپاشائی – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

